2024 年４月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社西部技研

代表者名 代表取締役社長執行役員 隈 扶三郎

（コード：6223、東証スタンダード）

問合せ先 取締役上席執行役員経営管理本部長 平川 美和

     （TEL．092-942-3511）

主要株主の異動に関するお知らせ

 2024 年４月 30 日付けで、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

  当社の主要株主であった西部技研社員持株会は、同持株会会員による持分株式の引出により持株比率

が低下したため、主要株主に該当しなくなったものであります。なお、社員持株会管理会社より提供さ

れる月例報告を４月 30 日に受領し、主要株主の異動が生じたことを確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１） 名 称 西部技研社員持株会

（２） 所 在 地 福岡県古賀市青柳３１０８－３

（３） 代表者の役職・氏名 理事長 藤川 由巳

（４） 事 業 内 容 会員の拠出による当社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※1
大株主順位※2

異  動  前

（2023 年 12 月 31 日現在）

20,569 個

（2,056,900 株）
10.04％ 第 4 位

異  動  後

（2024 年４月 30 日現在）

19,112 個

（1,911,200 株）
9.32％ 第 4 位

※1「総株主の議決権の数に対する割合」は、直近で確定している 2023 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権の数
204,969 個に基づき算出しております。
※2異動後の「大株主順位」は、2023 年 12 月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順位を記載して
おります。

４．今後の見通し

  同持株会は、今後も継続的に市場にて当社株式の買付を行うとともに、会員の必要に応じて退会及び

引出が発生する場合がありますので、今後の所有株式数は流動的であります。

  なお、今回の主要株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上